UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 03 tháng 11 năm 2023

V/v tuyên truyền hoạt động hưởng ứng

Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong

do tai nạn giao thông năm 2023

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị

xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 155/KH-BATGT ngày 26/10/2023 của Ban An toàn

giao thông tỉnh tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các

nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông” (TNGT) tại Khánh Hòa năm 2023, Sở

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức của toàn dân trong việc chấp

hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông (TTATGT), văn hóa giao thông.

- Thông tin cảnh báo nguy cơ, nguyên nhân gây ra TNGT, hậu quả

nghiêm trọng của TNGT đến người dân, các nguy cơ nguyên nhân, các biện

pháp phòng, tránh tai nạn khi tham gia giao thông.

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của sự kiện tưởng niệm nạn nhân tử

vong do TNGT; những đau thương, mất mát do TNGT; những địa chỉ cần được

giúp đỡ, chia sẻ của xã hội.

- Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày thế giới tưởng niệm các

nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông năm 2023, nội dung, khẩu hiệu tuyên

truyền theo Mục II Kế hoạch số 155/KH-BATGT ngày 26/10/2023 của Ban An

toàn giao thông tỉnh.

- Đưa tin phản ánh các hoạt động thăm hỏi, động viên, giúp đỡ gia đình

nạn nhân gặp TNGT, đặc biệt là các gia đình nạn nhân tử vong vì TNGT có

hoàn cảnh khó khăn; công tác tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm TTATGT tại địa

phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện.

(Kèm theo Kế hoạch số 155/KH-BATGT ngày 26/10/2023 của Ban An

toàn giao thông tỉnh)./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Ban ATGT tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-11-04T09:54:08+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T09:27:35+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T09:29:57+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!